das 8h às 12h e das 13h às 16h.

8. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1.  As despesas decorrentes da presente contratação correrão  à conta de recursos específicos 
consignados no CONVÊNIO FINEP/FUNECE/IEPRO Nº 01.23.0551.00, no valor global de referência 
de R$ 1.181.556,59 (um milhão, cento e oitenta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e 
cinquenta e nove centavos).

9. DA PARTICIPAÇÃO

9.1.  Poderão participar  do certame os interessados que estiverem previamente credenciados no 
Sistema de Cadastramento  Unificado  de  Fornecedores  –  SICAF e  perante  o  sistema eletrônico

[...]

divulgação inicial, além do cumprimento dos mesmos prazos dos atos e procedimentos originais, 
exceto quando a alteração não comprometer a formulação das propostas, nos termos do art. 55, § 1º 
da Lei nº 14.133/2021.

11. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.181.556,59 (um milhão, cento e oitenta e um 
mil,  quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos),  conforme os custos 
unitários apostos no Anexo I – Especificações Técnicas.

DA MATRIZ DE RISCOS

11.2. DA INDEFINIÇÃO DE REQUISITOS TÉCNICOS NO PROJETO

Ocorrendo necessidade de retrabalho, alteração contratual ou atrasos na execução em razão de falta